
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 438.580 EUR.
Importe 530.681,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.580 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS/9999/1101144473/24/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 11:12 horas.

Suministro, instalación y puesta en marcha de una sala de radiología digital para Centro de Salud de Mula,
del Área I de Salud y el Centro de Salud de Torre Pacheco Este, del Área VIII de Salud, dependientes del
Servicio Murciano de Salud, susceptible de ser financiado en el marco del Plan de Acción para Atención
Primaria y Comunitaria, Proyecto Regional Integral (PRI)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación del presente contrato se realizará de conformidad con el artículo 131.2 en
relación con el artículo 156 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jRAtUcvYcdZrSd8H4b2soA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jRAtUcvYcdZrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Proveedor de Pliegos

Servicio Murciano de Salud - Gerencia

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de una sala de radiología digital para Centro
de Salud de Mula, del Área I de Salud y el Centro de Salud de Torre Pacheco Este, del Área VIII de Salud,
dependientes del Servicio Murciano de Salud, susceptible de ser financiado en el marco del Plan de Acción
para Atención Primaria y Comunitaria, Proyecto Regional Integral (PRI)

Descripción del procedimiento
Adquisición de dos salas de radiología digital para Centros de Salud dependientes del Servicio Murciano de Salud
Valor estimado del contrato 438.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 530.681,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.580 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Insolvencia - Será motivo de exclusión no acreditar la solvencia exigida para la contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros realizados, de igual o similar naturaleza que el objeto del contrato, en el curso
de los tres últimos años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración del volumen anual de negocios, en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al
mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Características técnicas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Extensión de la garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013826383 |  2024-000800740 | Mon, 22 Jul 2024 11:12:18:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167032869202199519173590289592666066673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


